

Terça-feira, 16 de Abril de 2024

**PREFEITURA DE  
SÃO FRANCISCO****Sumário**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL</b>	2
Extrato de Homologação e Adjudicação	2
Extrato Ata de Registro de Preços	3
Extrato de Ratificação	21

ABRIL DE 2024

**Diário Oficial**

Edição nº 469/2024

**Expediente**

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

**Prefeitura Municipal de São Francisco****CNPJ:** 46.603.395/0001-18**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:** <https://saofrancisco.sp.gov.br>**Câmara Municipal de São Francisco****CNPJ:** 51.842.201/0001-77**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:**<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****ORIGEM:** Pregão Presencial nº **005/2024** Processo de Licitação nº **018/2024**

**OBJETO:** “Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para atender à demanda dos diversos setores do município de São Francisco para o ano de 2024, utilizando-se como parâmetros para a realização deste procedimento as formalizações de demanda, estudos técnicos preliminares e termos de referência elaborados pelos setores solicitantes e suas devidas justificativas, pelo prazo de 12 meses, sendo esta licitação realizada para disputa dos itens que restaram fracassados e/ou desertos no processo de Licitação 06/2024, Pregão Presencial 01/2024”, Adjudico e Homologo para que surta os efeitos legais, figurando como adjudicatória, dos Itens licitados, a empresa:

1. **PAULO ROBERTO ROMANHOLI ME**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO**, CNPJ: 04.476.811/0001-14, localizada à Av. OSCAR ANTONIO DA COSTA, 1516, CENTRO - SAO FRANCISCO - SP, CEP: 15710-000, Telefone: (17) 3693-1104, a quem adjudico e homologo o valor de Total de **R\$ 430.107,65** (quatrocentos e trinta mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos)

São Francisco, 15 de abril de 2024

**SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA**

Prefeito Municipal

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024****ORIGEM** Pregão Presencial nº 005/2024- Processo de Licitação nº 018/2024

**OBJETO:** “Contratação de empresa(s) do ramo para compra/fornecimento de gêneros alimentícios para atender à demanda dos diversos setores do município de São Francisco para o ano de 2024, utilizando-se como parâmetros para a realização deste procedimento as formalizações de demanda, estudos técnicos preliminares e termos de referência elaborados pelos setores solicitantes e suas devidas justificativas, pelo prazo de 12 meses, sendo esta licitação realizada para disputa dos itens que restaram fracassados e/ou desertos no processo de Licitação 06/2024, Pregão Presencial 01/2024”.

**CONTRATANTE:** Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**DETENTORA DO REGISTRO:**

- **PAULO ROBERTO ROMANHOLI ME**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO**, CNPJ: 04.476.811/0001-14, localizada à Av. OSCAR ANTONIO DA COSTA, 1516, CENTRO - SAO FRANCISCO - SP, CEP: 15710-000, Telefone: (17) 3693-1104

**VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$ **R\$ R\$ 430.107,65** (quatrocentos e trinta mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos)

<b>PAULO ROBERTO ROMANHOLI ME</b>						
<b>CNPJ: 04.476.811/0001-14</b>						
End: Av. OSCAR ANTONIO DA COSTA, 1516, CENTRO - SAO FRANCISCO - SP, CEP: 15710-000, Telefone: (17) 3693-1104						
<b>Nº DO ITEM DO MOD. PROPOSTA</b>	<b>DESCRIÇÃO DO ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO COM A MARCA DO PRODUTO OFERTADO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	MARGARINA VEGETAL	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL TEOR LIPIDICO DE 65% A 85% - EMB. C/ 500 GRAMAS Marca: DORIANA	UNID	1187	6,80	<b>8.071,60</b>

2	ADOÇANTE LIQUIDO	ADOÇANTE LIQUIDO SACARINA COM SABOR BEM CARACTERISTICO 100ML Marca: ADOCYL	UNID	12	3,65	<b>43,80</b>
3	ERVA MATE	ERVA MATE - EMBALAGEM C/250 G Marca: LEÃO	PCT	472	6,40	<b>3.020,80</b>
4	030.000.601	ALHO, CEBOLA E SALSA DESIDRATADA - EMBALAGEM COM 20G Marca: KININO	PCT	290	3,90	<b>1.131,00</b>
5	AMIDO DE MILHO EM PO	AMIDO DE MILHO EM PO, EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSA E PARASITA, NAO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PO FINO; COR: BRANCA; ODOR E SABOR PROPRIO. EMBALAGEM COM 500G. Marca: MAIZENA	PCT	263	10,90	<b>2.866,70</b>
6	ARROZ BRANCO TIPO 1	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM C/ 5 KG. Marca: GUACIRA	UNID	880	28,40	<b>24.992,00</b>
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PRODUTO RESULTATE DE MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM COM 170G Marca: KININO	PCT	100	3,80	<b>380,00</b>

<b>8</b>	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, COM ACIDEZ <=0,5G. EMBALAGEM COM 500ML Marca: GALO	VIDRO	57	42,70	<b>2.433,90</b>
<b>9</b>	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - EMBALAGEM C/ 240 GR. Marca: VALE FERTIL	SACHE	290	5,60	<b>1.624,00</b>
<b>10</b>	BATATA PALHA FRESCA	BATATA PALHA FRESCA, CROCANTE, MATERIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE,SECA,PALHA FINA, PRONTA PARA CONSUMO, SEM SAL. EMBALAGEM DE 200G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PROCEDNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 6 MESES Marca: AMAVITA	PCT	130	9,70	<b>1.261,00</b>
<b>11</b>	BEBIDA LACTEA MORANGO	BEBIDA LACTEA MORANGO Marca: FRUTOP	un	550	7,85	<b>4.317,50</b>
<b>12</b>	BISCOITO DE POLVILHO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM COM 250G Marca: CONRADO	UNID	545	12,10	<b>6.594,50</b>
<b>13</b>	BISCOITO DOCE TIPO DE LEITE,	BISCOITO DOCE TIPO DE LEITE, EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTEÇÃO. EMBALAGEM C/ 400G. Marca: VITARELLA	PCT	430	5,90	<b>2.537,00</b>
<b>14</b>	BISCOITO DOCE	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM COM 500G Marca: TICA	PCT	1045	7,40	<b>7.733,00</b>

15	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTEÇÃO. EMBALAGEM COM 400G. Marca: VITARELLA	PCT	587	5,90	<b>3.463,30</b>
16	CARNE DE FRANGO, COXA DA ASA, CONGELADA	CARNE DE FRANGO, COXA DA ASA, CONGELADA, NAO TEMPERADA, AUSENTE DE SUJIDADES ODOR E SABOR ESTRANHOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: CONFINA	Kg	395	13,90	<b>5.490,50</b>
17	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA, CONGELADA	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA, CONGELADA, NAO TEMPERADA, AUSENTE DE SUJIDADES, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: CONFINA	KG	780	9,80	<b>7.644,00</b>

18	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DESOSSADA	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA DESOSSADA, CONGELADA, NAO TEMPERADA, AUSENTE DE SUJIDADES, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: CONFINA	KG	800	14,30	<b>11.440,00</b>
19	CARNE DE FRANGO, PEITO DE FRANGO SEM OSSO	CARNE DE FRANGO, PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADA, NAO TEMPERADA, AUSENTE DE SUJIDADES, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: CONFINA	Kg	1810	17,20	<b>31.132,00</b>

<b>20</b>	CARNE DE PEIXE, FILE DE TILAPIA, 1º QUALIDADE	CARNE DE PEIXE, FILE DE TILAPIA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM COURO, ESPINHAS OU ESCAMAS, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. Marca: BIG FISH	kg	520	48,50	<b>25.220,00</b>
<b>21</b>	CANELA DA CHINA EM RAMA	CANELA DA CHINA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10G Marca: KININO	PCT	140	3,80	<b>532,00</b>
<b>22</b>	CHIMICHURRI DESIDRATADO	CHIMICHURRI DESIDRATADO - EMBALAGEM COM 15G Marca: KININO	PCT	354	3,20	<b>1.132,80</b>
<b>23</b>	COCO RALADO	COCO RALADO - DESIDRATADO - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS Marca: MENINA	PCT	365	4,70	<b>1.715,50</b>
<b>24</b>	COLORIFICO	COLORIFICO - EMB. C 500 GRAMAS Marca: KININO	PCT	203	7,80	<b>1.583,40</b>
<b>25</b>	CRAVO DA INDIA	CRAVO DA INDIA - EMBALAGEM COM 20G Marca: KININO	PCT	210	6,60	<b>1.386,00</b>
<b>26</b>	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS Marca: PIRACANJUBA	Cx	690	3,75	<b>2.587,50</b>



<b>27</b>	ERVA DOCE	ERVA DOCE EMB. COM 20 GRAMAS Marca: KININO	PCT	205	3,45	<b>707,25</b>
<b>28</b>	ESSENCIA DE BAUNILHA	ESSENCIA DE BAUNILHA- EMBALAGEM C/ 30ML Marca: CEPERA	VIDRO	135	5,90	<b>796,50</b>
<b>29</b>	EXTRATO DE TOMATE	EXTRATO DE TOMATE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. EMBALAGEM C/ 850G. Marca: ELEFANTE	LATA	425	14,90	<b>6.332,50</b>
<b>30</b>	FARINHA DE ROSCA	FARINHA DE ROSCA - EMB. 500 GRAMAS Marca: KININO	PCT	145	7,25	<b>1.051,25</b>
<b>31</b>	FAROFA PRONTA	FAROFA PRONTA TRADICIONAL - EMBALAGEM COM 500G Marca: KININO	PCT	150	5,15	<b>772,50</b>
<b>32</b>	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 , ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO - EMB. 1 KG Marca: NITA	PCT	1450	4,70	<b>6.815,00</b>
<b>33</b>	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - EMBALAGEM COM 500G Marca: KININO	PCT	150	4,45	<b>667,50</b>

34	FEIJAO CARIOCA	FEIJAO CARIOCA, CLASSE CORES, TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUIDO DE MINIMO 90% DE GRAOS NA COR CARACTERISTICA, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MAXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVE DE PARASITAS. EMBALAGEM C/ 1KG. Marca: PATINI	PCT	990	9,00	<b>8.910,00</b>
35	FERMENTO BIOLOGICO SECO	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EMB. C/ 10GRAMAS Marca: FERMIX	PCT	280	1,15	<b>322,00</b>
36	FERMENTO EM PO QUIMICO	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. EMBALAGEM C/ 100G. Marca: ROYAL	POTE	582	3,70	<b>2.153,40</b>
37	FUBA DE MILHO - FINO	FUBA DE MILHO - FINO, ENRIQUECIDO C/ FERRO E ACIDO FOLICO, SUBMETIDO A PROCESSOS DE MACERAÇÃO, SECAGEM, MOAGEM, PENERAÇÃO E LAMINAÇÃO ADEQUADO E ISENTOS DE SUJIDADES. EMB. C/ 500 G. Marca: JASMIN	PCT	280	1,90	<b>532,00</b>
38	GELATINA EM PO	GELATINA EM PO, SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 20G Marca: KININO	CX	670	1,25	<b>837,50</b>

39	GELATINA EM PO	GELATINA EM PO, SABOR UVA - EMBALAGEM COM 20G Marca: KININO	CX	220	1,25	<b>275,00</b>
40	LEITE DE COCO	LEITE DE COCO - EMBALAGEM C/ 500ML Marca: MENINA	VIDRO	170	6,00	<b>1.020,00</b>
41	LEITE PASTEURIZADO	LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, FLUIDO HOMOGENEIZADO COM TEOR DE GORDURA MINIMO DE 3% EMBALADOS EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO 1000ML Marca: RITANIA	UN	5900	5,80	<b>34.220,00</b>
42	LEITE DE VACA INTEGRAL	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PO 400G Marca: PIRACANJUBA	PCT	581	14,70	<b>8.540,70</b>
43	LINGUIÇA MISTA	LINGUIÇA MISTA, PREPARADA COM CARNE DE BOA QUALIDADE, TEMPERADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALADA EM EMBALAGEM PROPRIA, TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADO, COM ESPECIFICAÇÕES DE PESO, VALIDADE, DATA DE ENTREGA E NOME DO PRODUTO. Marca: ESTRELA	KG	150	19,80	<b>2.970,00</b>

44	LOURO	LOURO, DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM COM 7G Marca: KININO	PCT	70	2,45	<b>171,50</b>
45	MAIONESE	MAIONESE - POTE OU SACHE C/ 500 GRAMAS Marca: SOYA	POTE	410	5,45	<b>2.234,50</b>
46	MANTEIGA EXTRA	MANTEIGA EXTRA, COM SAL. EMBALAGEM C/ 500G. Marca: PIRACANJUBA	POTE	310	29,00	<b>8.990,00</b>
47	MILHO VERDE EM CONSERVA	MILHO VERDE EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE SAL E AÇUCAR. LATA OU SACHE - EMBALAGEM COM 260G Marca: FUGINI	PCT	575	3,75	<b>2.156,25</b>
48	MILHO DE PIPOCA 500G	MILHO DE PIPOCA 500G Marca: KININO	PCT	259	4,90	<b>1.269,10</b>
49	OLEO DE SOJA REFINADO	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM COM 900ML Marca: VILA VELHA	UNID	902	5,95	<b>5.366,90</b>
50	PAO DE FORMA	PAO DE FORMA - EMBALAGEM COM 500G Marca: PANCO	PCT	900	7,75	<b>6.975,00</b>
51	POLVILHO AZEDO	POLVILHO AZEDO FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS - EMBALAGEM COM 1KG Marca: AMAFIL	PCT	140	11,70	<b>1.638,00</b>

52	POLVILHO DOCE	POLVILHO DOCE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS - EMBALAGEM COM 1KG Marca: AMAFIL	PCT	460	11,10	<b>5.106,00</b>
53	PRESUNTO COZIDO	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO EM FATIAS FINAS DATA DE FABRICAÇÃO NO MAXIMO 1 MES Marca: SEARA	KG	340	26,00	<b>8.840,00</b>
54	QUEIJO RALADO	QUEIJO RALADO - EMBALAGEM C/ 50 GRAMAS Marca: MOCOCA	PCT	555	3,90	<b>2.164,50</b>
55	SAL DE COZINHA	SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO - EMB. 1 KG. Marca: MOC	kg	340	2,10	<b>714,00</b>
56	SALSICHA ESPECIAL	SALSICHA ESPECIAL - 1º QUALIDADE. EMBALADA C/ 1KG. Marca: CONFINA	PCT	860	9,00	<b>7.740,00</b>
57	SARDINHA ENLATADA	SARDINHA ENLATADA EM CONSERVA - EMB. C/ 250 GRAMAS Marca: COQUEIRO	LATA	210	9,10	<b>1.911,00</b>
58	TRIGO PARA QUIBE	TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS Marca: KININO	PCT	320	6,40	<b>2.048,00</b>
59	VINAGRE DE ALCOOL	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM C/ 750 ML Marca: FORTALEZA	Frasc	370	1,90	<b>703,00</b>

60	BEBIDA VEGETAL DE SOJA	BEBIDA VEGETAL DE SOJA 1L Marca: ADDES	LT	50	7,30	<b>365,00</b>
62	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA ZERO LACTOSE	BISCOITO DOCE TIPO DE MAIZENA ZERO LACTOSE 110G Marca: LOWÇUCAR	PCT	100	6,45	<b>645,00</b>
65	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE 1L Marca: LIDER	CX	100	6,40	<b>640,00</b>
66	MANTEIGA EXTRA COM SAL ZERO LACTOSE	MANTEIGA EXTRA COM SAL ZERO LACTOSE 200G Marca: PIRACANJUBA	POTE	50	14,80	<b>740,00</b>
67	OREGANO	OREGANO, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE.EMB. DE 10G. Marca: KININO	PCT	463	2,05	<b>949,15</b>
68	REFRIGERANTE DE GUARANA	REFRIGERANTE DE GUARANA - GARRAFA DE 2 LITROS Marca: SABORAKI	UNID	2135	3,98	<b>8.497,30</b>

69	CARNE SUINA	CARNE SUINA, LOMBO CORTADO EM BIFE, SEM OSSO, REFRIGERADA, COM COLORAÇÃO ROSADA, AUSENTE DE SUJIDADE, ODOR E SABOR ESTRANHOS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, QUALIDADE EM KG, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE Marca: ESPANHA	KG	280	18,80	<b>5.264,00</b>
70	MUSSARELA	MUSSARELA, 1º QUALIDADE, FATIADO FINO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. Marca: LORD	Kg	947	40,80	<b>38.637,60</b>
71	APRESUNTADO SUINO	APRESUNTADO SUINO 1º QUALIDADE, FATIADO FINO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. Marca: SEARA	KG	525	19,70	<b>10.342,50</b>
72	BOLACHA WAFER RECHEADA	BOLACHA WAFER RECHEADA (PACOTE COM 110G) Marca: ITAMARATY	PCT	90	2,70	<b>243,00</b>
73	BOLACHA PAO DE MEL-	BOLACHA PAO DE MEL- PCT COM 500G Marca: PANCO	PCT	80	7,60	<b>608,00</b>
74	ERVILHA EM CONSERVA	ERVILHA EM CONSERVA (PESO DRENADO 200G) Marca: OLE	LATA	30	3,90	<b>117,00</b>

75	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO (CX/LATA C. 395G) Marca: PIRACANJUBA	LATA	210	5,65	<b>1.186,50</b>
76	MORTADELA	MORTADELA DE 1 QUALIDADE FATIADA EM FATIAS FINAS Marca: MARBA	KG	545	18,80	<b>10.246,00</b>
77	PAO DE FORMA	PAO DE FORMA PCT - FATIADO COM 400 GRAMAS Marca: PANCO	UNID	180	8,80	<b>1.584,00</b>
78	REQUEIJAO CREMOSO	REQUEIJAO CREMOSO EMB. CM 220 GRAMAS Marca: FRUTOP	POTE	70	9,60	<b>672,00</b>
79	MASSA PARA PIZZA	MASSA PARA PIZZA UNID COM 180 GRAMAS Marca: LORD	un	70	7,70	<b>539,00</b>
80	AZEITONA SEM CAROÇO	AZEITONA SEM CAROÇO PICADA (POTE/SACHE COM 500G DRENADA) Marca: VALE FERTIL	UNID	20	5,45	<b>109,00</b>
81	POTE DE SORVETE	POTE DE SORVETE DE 1800L Marca: SANTA HELENA	un	70	29,30	<b>2.051,00</b>
82	PAO DE QUEIJO	PAO DE QUEIJO PRONTO CONGELADO - PACOTE COM 1KG Marca: AURORA	PCT	100	21,80	<b>2.180,00</b>
83	LEITE INTEGRAL	LEITE INTEGRAL - CX COM 1 LITRO Marca: LIDER	CX	890	5,28	<b>4.699,20</b>
84	SUCO ARTIFICIAL	SUCO ARTIFICIAL (PACOTE COM APROXIMADAMENTE 25 G) Marca: TRINK	UNID	100	1,05	<b>105,00</b>



85	PAO BISNAGUINHA	PAO BISNAGUINHA PCT COM 300 GRAMAS Marca: PANCO	UN	60	7,65	<b>459,00</b>
86	MOLHO DE TOMATE	MOLHO DE TOMATE (850 GRAMAS) Marca: ELEFANTE	un	90	11,70	<b>1.053,00</b>
87	CHA DO TIPO MATE	CHA DO TIPO MATE - PCT COM 500G Marca: LEÃO	PCT	364	7,35	<b>2.675,40</b>
88	PAPRICA	PAPRICA PCT 30G Marca: KININO	PCT	30	2,70	<b>81,00</b>
89	PIMENTA DO REINO	PIMENTA DO REINO PCT 30G Marca: KININO	PCT	31	5,20	<b>161,20</b>
90	VINAGRETE PCT	VINAGRETE PCT 30G Marca: KININO	PCT	34	3,20	<b>108,80</b>
91	BISCOITO WAFER	BISCOITO WAFER CROCANTE RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE (TIPO BIS) - CAIXA COM 126 GRAMAS COM 20 UNIDADES Marca: ITAMARATY	CX	50	2,75	<b>137,50</b>
92	BALA MASTIGAVEL	BALA MASTIGAVEL SABOR FRUTAS DIVERSAS PCT COM 400G Marca: SANTA FE	PC	535	8,80	<b>4.708,00</b>
93	BATATA PALHA TRADICIONAL	BATATA PALHA TRADICIONAL - EMBALAGEM COM 300G Marca: AMEVITA	PCT	46	11,70	<b>538,20</b>
94	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE	BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, COM RECHEIO CREMOSO DE AMENDOIM E CASTANHA DE CAJU (TIPO SONHO DE VALSA) PACOTE COM 1KG Marca: GAROTO	PCT	90	59,40	<b>5.346,00</b>

<b>95</b>	CANELA DA CHINA EM RAMA	CANELA DA CHINA EM RAMA - EMBALAGEM COM 20G Marca: KININO	UNID	146	4,65	<b>678,90</b>
<b>96</b>	CHICLE	CHICLE COM SABOR MORANGO - PACOTE COM 40 UNIDADES Marca: BUZZI	PCT	80	10,60	<b>848,00</b>
<b>97</b>	CHOCOLATE DISQUETI	CHOCOLATE DISQUETI COLORIDO - 18 GRAMAS CADA PACOTE, SENDO CAIXA COM 24 UNIDADES Marca: DORI	CX	130	40,70	<b>5.291,00</b>
<b>101</b>	DOCE TIPO PAÇOCA	DOCE TIPO PAÇOCA CASEIRA COM 50 UNIDADES EMBRULHADAS SEPARADAMENTE, COM APROXIMADAMENTE 1KG Marca: GONÇALVES	PCT	170	16,80	<b>2.856,00</b>
<b>102</b>	PIRULITO	PIRULITO COM SABOR DE FRAMBOESA COM 50 UNIDADES Marca: 7 BELO	PCT	240	14,20	<b>3.408,00</b>
<b>103</b>	PIPOCA DO TIPO DOCE	PIPOCA DO TIPO DOCE - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 20 GRAMAS - PACOTE COM 50 UNIDADES Marca: MAROCA	PCT	194	0,90	<b>174,60</b>
<b>106</b>	SUCO DE UVA	SUCO DE UVA - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: DELVALE	LITRO	75	3,85	<b>288,75</b>

<b>107</b>	AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS	AGUA MINERAL: NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM PET DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ORGAOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES NO MINIMO Marca: CRYSTAL	UNID	1710	1,68	<b>2.872,80</b>
<b>108</b>	AGUA MINERAL: NATURAL COM GAS	AGUA MINERAL: NATURAL COM GAS, ACONDICIONADA EM PET DE 500ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ORGAOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES NO MINIMO Marca: CRYSTAL	UNID	200	2,45	<b>490,00</b>
<b>109</b>	BEBIDA DO TIPO ENERGETICO	BEBIDA DO TIPO ENERGETICO EM LATA, MINIMO 250ML, SEM GLUTEN Marca: TNT	LATA	80	4,80	<b>384,00</b>
<b>110</b>	AGUA DE COCO CONCENTRADA	AGUA DE COCO CONCENTRADA, EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: COCO QUADRADO	UNID	80	8,80	<b>704,00</b>
<b>112</b>	CONFEITO DE CHOCOLATE	CONFEITO DE CHOCOLATE: EM CAIXA 24 PACOTINHOS DE 18G CADA Marca: DISQUETI	CX	130	35,90	<b>4.667,00</b>
<b>115</b>	CREME DE AVELA	CREME DE AVELA: SABOR CHOCOLATE E AVELA. CAIXA DE 480G COM 48 UNIDADES DE 10G Marca: DUCREM	CX	92	35,90	<b>3.302,80</b>
<b>116</b>	CHICLETE	CHICLETE: CHICLETE DE BOLA COLORIDO SABOR TUTTI FRUTTI, PACOTE COM 300G Marca: BUZZI	PCT	100	13,80	<b>1.380,00</b>

<b>118</b>	CRAVO DA INDIA	CRAVO DA INDIA PACOTE C/ 40 GRS Marca: KININO	un	50	5,40	<b>270,00</b>
<b>119</b>	GENGIBRE IN NATURA	GENGIBRE IN NATURA Marca: JALES	kg	10	21,90	<b>219,00</b>
<b>120</b>	PINGA	PINGA Marca: ARARA	LT	20	10,85	<b>217,00</b>
<b>121</b>	BATATA PALHA TRADICIONAL	BATATA PALHA TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 500G Marca: AMAVITA	PCT	40	17,80	<b>712,00</b>
<b>122</b>	CATCHUP	CATCHUP 3,2 LITROS Marca: QUERO	GaLAO	10	15,75	<b>157,50</b>
<b>125</b>	ALHO EMBALADO	ALHO EMBALADO (PACOTE DE 500G) Marca: SOL NASCENTE	PCT	1	18,30	<b>18,30</b>
<b>130</b>	PAO DE FORMA INTEGRAL	PAO DE FORMA INTEGRAL 500G Marca: PANCO	UN	10	9,00	<b>90,00</b>
<b>131</b>	CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI	CHICLETE SABOR TUTTI FRUTTI, PACOTE COM 600G Marca: BUZZI	PCT	10	10,50	<b>105,00</b>
<b>Total do Proponente</b>						
<b>R\$ 430.107,65</b> (quatrocentos e trinta mil, cento e sete reais e sessenta e cinco centavos)						

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, contados a partir do dia útil subsequente a sua assinatura **até a data de 16/04/2025.**

**DATA DE ASSINATURA:** 15 de abril de 2024.

**SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA**

Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2024- PROC. 07/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco - SP, torna público que o edital aberto PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2024, Proc. 16/2024, destinada à "**Contratação de empresa(s) do ramo, para a aquisição e fornecimento de material odontológicos, destinados ao Setor de Saúde Bucal de São Francisco - SP**" foi **RERRATIFICADO**, permanecendo inalterado os prazos.

As Propostas e Habilitação ainda deverão ser apresentadas na Prefeitura Municipal de São Francisco - SP, sito à Avenida Oscar Antônio da Costa, nº 1187, até as **13h15min** do dia **26 de abril de 2024**, nos dias úteis e horários de expediente, conforme instruções dispostas no Edital.

Melhores informações, rerratificações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 ou no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br)

Aos 16 de abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO - SP

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA